detallan a continuación: 

i. Para el Proyecto Sistema Nacional de Control Social Ambiental en Colombia 

#Alertapormiambiente 2024-2027, que hace parte del Programa Sistema 

Nacional de Control Social Ambiental #Alertapormiambiente 2024-2027, por un 

valor de SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE ($6.349.945.676), de los cuales SEIS MIL CIENTO SESENTA 

Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS DOS PESOS M/CTE ($6.164.995.802) corresponden a las 

actividades del referido proyecto, y CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO PESOS M/CTE ($184.949.874) a la cuenta de Gastos Operativos del 

Fondo, subcuenta de gastos operativos y administrativos. 

ii. Para el Proyecto Nacional Ambiental Indígena, del Programa Nacional Ambiental 

Indígena, por un valor de SIETE MIL SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($7.060.000.000), de los cuales SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6.848.200.000) 

corresponden a las fases de Preconsulta y Consulta Previa – Bioma Amazónico, y 

DOSCIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($211.800.000) a la cuenta de Gastos Operativos del Fondo, subcuenta de 

gastos operativos y administrativos. 

iii. Para el proyecto “Conformación de Redes de Monitoreo Ambiental Comunitario, 

Monitoreo Ambiental Participativo y de Control Social Ambiental en la Ecorregión 

Sabana de Bogotá y Áreas Conexas”, correspondiente a la Fase 1 del Programa 

Estratégico de Gobernanza y Ordenamiento de la Sabana de Bogotá alrededor 

del agua 2024-2034, por un valor de OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISÉIS MIL CIENTO SETENTA Y 

UN PESOS M/CTE ($8.674.626.171), equivalente al veintitrés por ciento 

(23%) del valor del proyecto, de los cuales OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($8.288.893.946) corresponden al costo 

de las actividades del proyecto, y TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

VEINTICINCO PESOS M/CTE ($385.732.225) a la cuenta de Gastos 

Operativos del Fondo, subcuenta de gastos operativos y administrativos. 

iv. Para el proyecto “Formulación de la ruta para fortalecer el relacionamiento, la 

información y la participación de los consejos comunitarios, organizaciones de 

base y otras expresiones organizativas”, el cual hace parte del Programa 

Estratégico de Comunidades Negras, Afrocolombianas, Raizales y Palenqueras – 

Consulta Previa Bioma Amazónico, por un valor de SEIS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y SIETE MILLONES CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($6.577.004.198), de los cuales SEIS MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS SEIS PESOS M/CTE ($6.257.185.706) corresponden al costo 

de las actividades en el marco de la Adenda No. 2, y TRESCIENTOS 

DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($319.818.492) a la 

cuenta de Gastos Operativos del Fondo, subcuenta de gastos operativos y 

administrativos. 

Que el parágrafo 6 del artículo 2.2.9.13.2.4 del Decreto 1076 de 2015, adicionado por 

el Decreto 1648 de 2023, señala: 

“Artículo 2.2.9.13.2.4.